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Remiss • Ett nytt ersättningssystem för 
mottagandet av ensamkommande barn och 
unga (Promemoria 2016-06-21) 
Dnr KS-2016-441 Dpl 10 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunledningskontorets förslag till remissvar godkänns och skickas till 
arbetsmarknadsdepartementet som kommunens svar. 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen har den 21 juni skickat ut ett förslag på nytt ersättningssystem för 
mottagande av ensamkommande barn och unga. Utgångspunkter för ett nytt 
ersättningssystem ska enligt regeringen vara ett förenklat regelverk med fler 
schablonersättningar, minskad administrativ börda och förbättrade 
planeringsförutsättningar. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse den 19 augusti 2016. 
Kommunledningskontorets förslag till remissvar den 16 augusti 2016. 
Sveriges Kommuner och Landstings yttrande den 10 juni 2016. 
Regeringskansliets promemoria "Ett nytt ersättningssystem för mottagande av 
ensamkommande barn och unga" den 21juni2016. 

Yrkanden 
Per-Samuel Nisser (M) yrkar för Moderaternas, Miljöpartiets, Liberalernas, 
Kristdemokraternas och Centerpartiets räkning bifall till kommunledningskontorets 
förslag: 
Kommunledningskontorets förslag till remissvar godkänns och skickas till 
arbetsdepartementet som kommunens svar. 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads-och socialnämnden 
arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

Postadress: Kommunledningskontoret, 651 84 Karlstad Besöksadress: Tage Erlandergatan 8 Webb: karlstad.se 

Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 06 E-post: kommunledningskontoret@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: upphört Bankgiro: 405-2213 

sid 1 (2) 



KARLSTADS KOMMUN 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
Remissvar 2016-08-16 

Lena Hu Iden, 054-5401030 

lena.hulden@karlstad.se 

Dnr KS-2016-441 Dpl 10 

Remissvar - Remiss- Ett nytt ersättningssystem 
för mottagandet av ensamkommande barn och 
unga 
Dnr KS-2016-441 Dpl 10 

Sammanfattning 
Regeringen har den 21 juni skickat ut ett förslag på nytt ersättningssystem för 
mottagande av ensamkommande barn och unga. Antalet ensamkommande barn och 
unga har ökat kraftigt och förslaget är därför tänkt att dämpa kostnadsutvecklingen. 
Utgångspunkter för ett nytt ersättningssystem ska, enligt regeringen, vara ett 
förenklat regelverk med fler schablonersättningar, minskad administrativ börda och 
förbättrade planeringsförutsättningar. 

Karlstads kommuns synpunkter 
Karlstads kommun ställer sig helt bakom det svar som Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) upprättade den 10 juli 2016. Vi bedömer att de områden som 
SKL har tagit upp överensstämmer med de farhågor vi har i den kommunala 
verksamheten. 

Karlstads kommun bedömer att föreliggande förslag inte underlättar den rådande 
situationen för socialtjänsten, både vad gäller arbetssituation, kvalitet och 
kommunalekonomisk situation. Socialtjänsten har fortfarande fullt upp med att 
bedöma och fatta beslut kring de underåriga som kom i höstas och vintras. Det är 
en hög arbetsbelastning med stora utmaningar och den kommunala ekonomin 
kommer att påverkas av detta en lång tid framöver. Farhågor som brist på resurser 
och undanträngningseffekter står högt på listan över det kommunen oroar sig för. 
De föreslagna förändringarna på ersättningen från staten blir därför av stor 
betydelse för kommunen. 

Karlstads kommun vill understryka att barnperspektivet värnas i kommande 
förändringar. Till exempel är det viktigt att det finns övergångsbestämmelser 
eftersom flera kommuner sitter fast i längre avtal. En del ungdomar har rotat sig på 
ett sådant sätt att det är olyckligt att flytta på dem. Kortsiktiga 
kostnadsminskningar riskerar då med stor sannolikhet att leda till sämre integration 
och ökande kostnader på sikt. 

Postadress: Kommunledningskontoret, 65184 Karlstad Besöksadress: Tage Erlandergatan 8 Webb: karlstad.se 

Tel: 054-540 oo oo E-post: kommunledningskontoret@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: upphört Bankgiro: 405-2213 

sid 1 (2) 



Dnr KS-2016-441 Dpl 10 

Det är viktigt att fä en gemensam syn på vad socialtjänsten har att fatta beslut om 
med det enskilda barnets behov i centrum och vilka placeringsalternativ som då 
behöver finnas på ett differentierat "smörgåsbord". Dessa barn och ungdomar har 
mycket skiftande behov och då kan vi inte styra in alla i en och samma vårdform. 
Därför vore det önskvärt med ett ersättningssystem som vilar på det enskilda 
barnets behov och som ger möjligheter att bibehålla en god kvalitet i vården. 
Karlstads kommun vill understryka att föreliggande förslag inte uppfyller det 
behovet. Karlstads kommun värnar om en god kvalitet och omsorg i 
omhändertagandet av de barn och unga som saknar vårdnadshavare. Vi har en väl 
upparbetad modell för att ge individen ett bra stöd under sin asylprocess men även 
under tiden individen har tätt uppehållstillstånd. Vårt arbete kommer att begränsas 
med de föreslagna ersättningsnivåerna. Det kommer vara svårt att upprätthålla god 
kvalitet och ge det stöd som behövs. 

Slutligen vill vi understryka att det har varit mycket begränsad möjlighet till 
lokalpolitisk förankring med den korta tiden som givits för yttrande. Det är också 
av yttersta vikt att kommunsektorn via SKL ges större möjligheter att aktivt delta i 
arbetet med utvecklingen av ersättningssystemen framåt. Kommunerna har, och 
ska ha, en viktig roll i Sveriges m9ttagande av barn och unga men då måste rimliga 
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